Hoạt động chăm lo lợi ích cho đoàn viên và người lao động được triển khai với
nhiều cách làm mới, thiết thực và kịp thời. Tổng số tiền tổ chức các hoạt động “Tết
Sum vầy” là 57 tỷ 444 triệu đồng. Chương trình “Ngày hội công nhân - Chào Xuân Quý
Mão” năm 2023 có 1.500 người tham dự. Chương trình "Mái ấm Công đoàn" với 239
căn nhà được xây mới và sửa chữa với tổng số tiền 8,425 tỷ đồng, xây dựng 02 nhà bán
trú cho giáo viên với số tiền 01 tỷ đồng. Chương trình “Vay vốn giải quyết việc làm” đã
giải ngân 1,3 tỷ đồng.